runt, cum S. congregatio, post dinturnum et accuratum examen, aliqua ex ipsis penitus abrogaverit, alia vero confirmaverit, et alia nova condiderit, ut pristinis controversiis optatus finis, certa que in posterum norma super hac re statueretur. » Sic prælaud. Bened. XIV, loc. cit.

Sic prælaud. scriptor, loc. cit.

APPENDIX 3 EDITORUM CASINENSIIUM.

(Addit. ad art. 2, v. PAROCHUS, in fine.)

De præcedentia parochi in respectu alterius parochi in funeralibus.

Liceat hic de præcedentia parochi in respectu alterius curati, sequentia scitu digna notare ex Bened. XIV, Inst. eccles. 103, n. 24, 25, 26, 27, 53, 54. Ubi simul occasione consuetud. Bononiensis non pauca in materia funeralium exponuntur, et illustrantur, in hæc quidem verba:

« Cum ab ædibus (loquitur de consuetudine Bononiensi), sive ab ecclesia parochiali cadaver efferatur, tot crucis vexilla præferuntur, quot accitæ fuerunt sodalitates, ut cadaver ipsum prosequantur. Ita omne sodalitermerigit vexillum suum, et singuli ordines Regularium crucis signum quoque deferunt eo prorsus modo, qui in publicis supplicationibus præscribitur. Idem institutum servatur, etiamsi capitulum hujus metropolitane accersitum fuerit. Singuli enim ordines crucem suam præferunt, at illa capituli, quam sequuntur canonici, locum propriorem cadaveri sibi sumit. Quod si ecclesia, ubi tumulus eligitur, inter parochiales annumeretur, tunc ipsius vexillum præfertur, non vero parochiæ, ad quam defunctus pertinebat. Uterque parochus crucem eandem sequitur parochiæ, ubi cadaver sepulturæ committendum est, ita tamen, ut rector parochiæ a qua, dexterum latus obtineat, donec per ditionem parochiæ suæ incedit, vel etiam per alienas parochias, quæ interponuntur, usque ad confinia parochiæ ad quam, et statim ac eos terminos attingit, locum suum rectori parochiæ, ad quam, concedit, et ipse latus sinistrum occupat.

« Si vero ecclesia tumulando cadaveri proposita nullo parochiæ titulo prædita sit, vexillo crucis non utitur, sed illud ecclesiæ parochialis a qua solum præfertur. Insuper, si ecclesia non parochialis, ubi cadaver sepeliri debet, addictum sibi proprium sacerdotem habeat, veluti præfectum regularis conventus, ubi defunctus tumulum sibi constituit, aut capellanum sodalitiis, in cujus sacris ædibus cadaver condendum est, tunc sacerdotes ejusmodi proprium sibi locum desumunt, atque ita præfectus conventus incedit cum suis regularibus, si ipsi ad supplicationem funebrem interveniant; capellanus autem sodalitiis suum prosequitur, si illud accitum fuerit, ut funebrem pompam comitetur; et tum rector parochiæ a qua reliquis omnibus solus anteponitur.

« Si hanc consuetudinem diligenter expendamus, nonnulla juri communi consentanea, alia vero prorsus aliena deprehenduntur. Ac primum juri cohæret, quod sodalitates, vel ordines regularium, quæ ad pompam funebrem vocantur, ad parochiam defuncti prius se conferant, et inde ad ipsius domicilium, sive ad eam ecclesiam, ubi

cadaver expositum fuerit. Porro id contingit, cum defunctus ita jusserit, vel ipsius hæredes ita decernunt. Equidem sæpius constitutum ac sancitum fuit, haud opus esse, ut cadaver in ecclesia regularium, aut alia quacunquæ sepeliendum, in parochiali ecclesia prius deponatur, nisi forte defunctus ipse, sive hæredes id statuerint. Petium fuit a sacra congregatione die 14 Martii anno 1722, in *Lucana funerum*: « An cadavera defunctorum sepelienda in ecclesia Patrum Minorum de Observantia terræ Petræ Sanctæ, antequam ad eorum ecclesiam deferantur, debeant prius asportari ad parochialem, et eorum ibidem debeat fieri expositio usque ad horam sepulturæ? » Sacra autem congregatio respondit *negative*. » Lib. LXXII *Decretor.*, pag. 94. Eadem sententia die 16 Martii 1726; lib. LXXVI *Decretor.*, pag. 122, atque iterum die 6 Februarii anno 1734, in *Tolentina Funerum* confirmata fuit. Insuper ex jure communi desumitur, quod capellanus sodalitiis, in cujus ecclesia tumulus sibi defunctus elegit, si ad pompam funebrem veniat, post sodales suos locum teneat. Bassius, *De sodalitiis*, quæst. 5, n. 9.

« Juri pariter valde accommodatum videtur, quod cadaver ab ædibus suis minime efferatur, neque ab ecclesia, ubi collocatum fuerit, nisi parochus intersit, ad cujus ditionem pertinet defunctus; nisi forte idem parochus accitus venire recusaverit, nec alios in locum suum sacerdotes sufficere velle declaraverit. Decreta super hac re Passarinus *De statu hominum*, tom. II, quæst. 187, art. 4, num. 153 et 154; Donatus, *Rer. regular.*, tom. III, tract. 10, quæst. 12 et 13; Lantusca, in *Theatro regularium* ad vocabulum *associatio cadaverum*, ac Pignatellus. *Consult.* 49, tom. III, fuse commemorant, et ob eadem decreta scriptores unanimis idem docent: Samuel *De sepulturis*, tract. 1, contr. 5, concl. 5; Pirhing, ad tit. *Decretal. de Sepultur.*, § 1, num. 34 et seqq.; Monacellus, in *Formular.* legali practico, tom. I, tit. 5, formal. 7, num. 34 et seqq.; Ursaya, tom. II *Suarum discept.*, part. II, discept. 30, num. 84 et seqq.

« Sed abhoret a jure communi tot cruces deferri in pompa funebri, quot sodalitates vel ordines regularium accersiri contingerit; siquidem ecclesiæ ubi defunctus terram mandatur, solum elevandum vexillum die 16 Martii an. 1726 sac. congregatio constituit, omissis aliis sententiis, quæ eadem congregatio haud dissimiles olim promulgavit. Siquidem, in *Volaterrana*, petium fuit: « An archipresbyter associando cadaver vera sepelienda in ecclesia Patrum conventualium, teneatur incedere sub illorum cruce, seu potius valeat propriam crucem elevare? » Responsum est: « *Affirmative* » quoad primam, et negative quoad secundam partem. » Lib. LXXIX *Decretor.*, pag. 122.